et potentissimi principis Ludovici XV. , Galliarum Regis Christianissimi, amica

conciliatoria opera inchoatum prius pacis opus ad finem productum fuit : si

quidem cum illustrissimus et excellentissimus dominus Ludovicus Salvator,

marchio de Villeneuve , Regi Christianissimo a consiliis status nec non et

illius ad Portam Ottomannicam orator extraordinarius et plenipotentiarius, non

solum conciliatoris , sed et sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis plenipoten

tiarii munere , in ipso negotii limine functus esset , tandem eo rei ventum

esset , ut sacra Caesarea Regiaque Majestas citius instaurandae pacis desiderio

mota illustrissimum et excellentissimum dominum comitem a Neiperg , sacrae

Caesareae Regiaeque Catholicae Majestatis supremum rei tormentariae prae

fectum , colonellum regiminis pedestris camerariumque actualem nec non

gubernatorem provisorie constitutum ducatus Luxemburgiae , comitatus Chigni

ac bannatus Temesvariensis, sua plena potentia ad pacem cum imperio Otto

mannico ineundam munierit : qua instructus supradictus illustrissimus et excel
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lentissimus comes a Neiperg cum se ad castra Ottomannica ad Belgradum

et in Gallici oratoris ibi degentis lentoria contulisset , habitis nonnullis collo

quiis , annuente supremo imperii Ottomannici Vezirio , excellentissimo domino

Mehemed Pacha , cum honoratissimis dominis Ali Pacha, Bosniae gubernatore,

olim supremo Vezirio , nunc Ottomannici exercitus Seraskierio , Ali Pacha , Ro

meliae gubernatore , praesentibus et colloquiis intervenientibus janissariorum

praefecto Hassan Aga , tum equestris , tum pedestris Ottomannicae militiae

ordinumque tribunis , una simul cum honorando Anatoliae supremo judice

castrensi , Essad Effendi , honoratissimis Reis Effendi , Mustapha Effendi et

Mehtupei Effendi , Naghib Mehemed Effendi et Tefterdar Atiff Mustapha Effendi

nominali , caeterisque imperii Ottomannici praecipuis ministris vicissim supra

nonnulla praeliminaria pacis , quae prima die mensis Septembris hujus inter

illustrissimum et excellentissimum comitem a Neiperg ex una parte et supre

mum Ottomannici imperii Vezirium ex altera parte subscripta fuere , inter

veniente Regis Christianissimi tum conciliatoria opera , tum fidejussoria, vulgo

guarantia dicta (ex utraque parte requisita ), ex quibus articulis cum nonnulla

jam sint , ut conventum erat, executioni mandata ; supererat , ut et juxta ultimum

articulum in decem dies de solenni et definitivo tractatu convenirent . Quem

ob finem denuo institutis colloquiis cum supramemoratis dominis tandem eo

res perducta est , ut inter praefalum illustrissimum et excellentissimum domi

num comitem a Neiperg , sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis plenipoten

tiarium , ex una parte et magnificentissimum dominum Mehemed Pacha, Otto

mannici imperii supremum Vezirium, absoluta et plena, qua suo munere utitur,

potestate pollentem , ex altera parte, interveniente , ut dictum est , illustrissimi

et excellentissimi domini Marchionis de Villeneuve conciliatoria opera nec

non et Regis Christianissimi fidejussione , sive guarantia , de subsequentibus

pacis articulis , solemni isto et definitivo tractatu convenerint .

Art. I. Fortalitium Belgradi , seu Alba Graeca nuncupatum , anno 1717

Caesareis armis occupatum , evacuetur et una cum antiquo olim, quo circum

dabatur , muro , etiam ut nunc est resarcito , nec non cum munimentis, vetusto

muro inseparabiliter adhaerentibus , Ottomannico imperio restituatur . Insuper

loca , in quibus pulvis tormentarius asservatur et classicae rei armamentaria,

militum aedes et caetera , quae in dicta civitate extant , publica et privata

aedificia ad Ottomannicum imperium pertinebunt. Reliqua vero recentia mu

nimenta demoliantur , usque adeo , ut ipsi quoque ductus viae obtectae (vulgo

chemin couvert) et , quae inde sequitur , proclivis planities (nuncupata glacis)

destruantur , quemadmodum ei exigua propugnacula e regione Belgradi in ripis

Danubii et Savi existentia , ea lege et conditione , ut caveatur, ne, quod Otto

mannicae Portae cessum est , ullum inde damnum patiatur.

Art. II. Similiter fortalitium Sabatz (Turcico idiomate Bujurdulen nun

cupalum) imperio Ottomannico restituatur in eodem statu , quo olim erat, iis

demque conditionibus, quae supra de Belgradi fortalitio stipulata fuerant ; arma,

tormenta , res cibariae et omnis denique bellicus apparatus , quibus dicta for

talitia Belgradi et Sabatz sunt instructa , caeteraque omnia , quae vehi possunt,

15
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nec non naves bellicae et reliquae omnes cymbae, quae in duobus fluminibus

reperiuntur , ad augustissimum Romanorum Imperatorem pertinentes , in ipsius

dominio et potestate permanebunt, et vice versa in dictis fortalitiis Belgradi

et Sabatz ea demum Ottomannico imperio pertinebunt, quae supra in stipula

tionem venerunt.

Art . III . Sacra Caesarea Regiaque Majestas Serviae provinciam, in qua

situm est Belgradi fortalitium , Portae Ottomannicae cedit . Limites et confinia

utriusque imperii Danubii et Savi flumina constituant . Et fines verum pro

vinciae Serviae iidem ex parte Bosniae sint , qui erant Carlovicensi tractatu .

Art. IV. Sacra Romano - Caesarea Majestas Ottomannicae Portae universam

Valachiam Austriacam una cum ejus montibus cedit nec non concedit dictae

Ottomannicae Portae propugnaculum in Valachia existens , Perichan nuncupa

tum , a Sacra Caesarea Regiaque Majestate constructum , hoc pacto tamen , ut

munimenta illius demoliantur , nec imposterum ab Ottomannica Porta restitui

possint.

Art. V. Insula et fortalitium Orsova et propugnaculum , sanctae Elisa

bethae dictum , in statu integro ad imperium Ottomannicum pertinebunt. Ba

natus Temesvarensis sub augustissimi Romanorum Imperatoris ditione in

integrum ad Valachiae limites usque permanebit : excepta tamen parva ista

planitie , quae ex opposita parte insulae Orsovae sita est et distinguitur et

conterminatur ex una parte a rivo Zerna , a Meadea defluente , ex altera a

Danubio, tum a rivo quodam, qui Valachiae Austriacae fines constituit , denique

a primis montium collibus Banatus , qui insulae Orsovae objacent, juxta

lineam , quae a rivo ad rivum ducetur , eadem ubique servata distantia , quae

adest inter dictum flumen et colles e regione Orsovae objacentes, quae qui

dem planities in Ottomannica ditione permanebit, ea tamen lege, quodsi Turcae

integrum cursum rivi Zernae ita deflectere possint, ut penes et juxta oppidum,

velus Orsova dictum , defluere possit , tunc vetus illud Orsova eidem planitiei

tactum contiguum , excepto tamen illius territorio , ad Ottomannicam Portam

pertinebit , eo pacto tamen , ut illud munire nequaquam liceat . Portae Otto

mannicae verum unius anni conceditur spatium , per quod dicti rivi Zernae

cursum deflectere possit , quo transacto omne jus amittet in dictum vetus

Orsovam , quod in Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis ditione permanebit.

Munimenta loci Meadeae, qui juxta jam stabilita confinia Sacrae Caesareae

Regiaeque Majestatis est , ab Ottomannis sine mora destruantur , nec imposte

rum a Caesareis reaedificentur. Munimina quoque penes Danubium et Savum

sita , quoruin demolitio fuit statuta et in potestate Sacrae Caesareae Regiaeque

Majestatis remanent , non restaurentur.

Art. VI. Jam incepla munimentorum domolitio , per antedictos

articulos conventum est , nulla interposita mora continuanda , ut quam primum

fieri poterit , terminetur. Interea, juxta speciatim concessam facultatem , hono

randissimus Pacha , Romeliae Seraskierius , tantum cum quingentis hominibus